Território Encontro das Águas

MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL

PODER EXECUTIVO

Av. Brasil, 883 – Caixa Postal – 01 Telefax (044) 3310-1208
CNPJ:75.458.836/0001-33

www.itaunadosul.pr.gov.br – email: administracao@itaunadosul.pr.gov.br

CEP. 87980-000 - ITAÚNA DO SUL – ESTADO PARANÁ

OFÍCIO Nº. 292/2025- ADM/PM/IS

Resp. Ofício 099/2025 – CMIS

Vimos, com excelso donaire, à Vossas Senhorias, em atendimento a Indicação nº

016/2025, encaminhado ao excelentíssimo Sr. Gilson José de Góis, Prefeito Municipal,

realizado pelo Vereador: Israel dos Santos,“Indicando para que tome providencias quanto a

Pinturas de faixas, intalação de Placas e Poda de árvores situada próximo ao ponto de ônibus”

Município de Itaúna do Sul, agradece pela indicação, informamos que o Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal já firmou parceria com o DETRAN, por meio de adesão ao Edital de

Chamamento Público n 03/2025 – GMS n 038/2025, visando a melhoria da sinalização viária

em nosso município.

No referido pedido, foi incluída a solicitação para a pintura de faixas de pedestres, faixas

de rolamento e instalação de placas de sinalização vertical, com o objetivo de promover mais

segurança no trânsito e organização nas vias públicas.

A gestão municipal segue acompanhando o andamento do processo junto ao DETRAN

e reitera seu compromisso com a melhoria da mobilidade urbana e a segurança da população.

Estamos comprometidos em trabalhar em conjunto para alcançar o melhor resultado

possível, sempre considerando o interesse público e as demandas da comunidade Itaunense.

         Atenciosamente,

Itaúna do Sul (PR), 24 de Setembro de 2025.

GILSON JOSÉ DE GÓIS
Prefeito Municipal

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
VALDEIR APARECIDO LAUREANO

		2025-09-23T13:56:14-0300
	GILSON JOSE DE GOIS:01835216927